SCRIPTA

Numéro Scripta : 3121

Auteur(s) : Étienne, Tours, Saint-Martin de Marmoutier (abbé)

Auteur(s) : Tours, Saint-Martin de Marmoutier (abbaye)

Bénéficiaire(s) : Neufmesnil, Notre-Dame et Saint-Nicolas de Blanchelande (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1267, novembre

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

(Vidimus en 1322 d'une Lettre du Chapitre de Marmoutier de Tours en date de Novembre 1267)

Vu certain différend qui s'était soulevé entre le chapitre de Marmoutier et son prieur de Heauville d'une part ; et l'abbaye de Blanchelande de l'autre, au sujet du patronage de l'église de St Martin de Bellouse à Guernesey et des dîmes des gerbes, des premiers fruits et des oblations de ladite église, l'accord suivant fut conclu entre les parties : Le patronage de l'église ainsi que les oblations, les premiers fruits et la troisième partie des dîmes appartiendront à l'abbaye de Blanchelande. Les deux autres parties des dîmes et l'herbage proche le cimetière de Bellouse appartiendront à l'abbaye de Marmoutier. L'abbaye de Blanchelande paiera au prieur de Heauville chaque année cinquante sols tournois à la St Michel.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Société jersiaise , *Cartulaire de Jersey*, recueil de documents concernant l'histoire de l'île conservés aux archives du département de la Manche. 1er fasc., Jersey, Beresford, 1918, n° 286, p. 360-362.

Texte établi d'après a

A tous ceulz qui ces lettres verront ou orront. Thomas Pierres, viconte de Carenten, salut. Sachent tous que nous avons veu et deligeamment regarde unes lettres saines et entieres en seaulx et en escripture contenant la fourme qui ensuit :

Universis presentes litteras inspecturis et audituris fratres capituli Majoris monasterii Turonensi et frater Stephanus permissione divina eorum minister humilis salutem in Domino sempiternam. Noveritis quod cum contencio verteretur inter nos et priorem nostrum de Heavilla Constanciensis diocesis nomine dicti prioratus ex una parte, et Religiosos viros abbatem et conventum de Albalanda premonstratensis ordinis ejusdem diocesis ex altera, super jure patronatus ecclesie Sancti Martini de Bellosa et super decimis garbarum primiciis et oblationibus ejusdem ecclesie. Tandem inter nos et ipsos religiosos super premissis ad hanc pacem et concordiam devenimus in hunc modum videlicet quod patronatus dicte ecclesie et eciam oblationes et primicie predicte et tercia pars omnium decimarum eisdem abbati et conventui de Albalanda perpetuo remanebunt et due partes dictarum decimarum garbarum cum herbegamento seu platea sita prope seu juxta cimiterium dicte ville de Bellosa cum ejus pertinentiis universis nobis similiter perpetuo remanebunt. Dicti vero abbas et conventus de Albalanda priori prioratus nostri de Heavilla qui pro tempore fuerit pro bono pacis quinquaginta solidos turonensium in festo beati Michaelis in dicto prioratu nostro de Heavilla annis singulis reddere tenebuntur ad que omnia et singula tenenda et sequenda ac inviolabiliter perpetuo observanda predictum priorem nostrum cum omnibus bonis ejusdem obligamus